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Folketingets Uddannelsesudvalg  

  

 

Svar på spørgsmål 88 (Alm. del): 

I brev af 12. februar 2007 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 88: 

”Ministeren bedes kommentere forslaget fra EUC Lolland, jf. UDU alm. 

del - bilag 199, om at åbne for en dispensationsmulighed i den kommen-

de 10. klasse-lov, som kan tilgodese muligheden for at lave det såkaldte 

NUC-10 forløb med længere brobygning, der gennemføres på EUC Lol-

land?” 

 

Svar: 

Brobygning er en værdifuld aktivitet i forhold til at afklare unges valg af 

ungdomsuddannelse. Efter det eksisterende regelsæt på brobygningsom-

rådet sker der imidlertid en dobbeltfinansiering ved elevers deltagelse i 

brobygning, idet der under forløbene både afholdes udgifter til undervis-

ning i 10. klasse og til den ungdomsuddannelsesinstitution, hvor brobyg-

ningen foregår.  

 

Aftalen om 10. klasse sikrer, at alle elever fremover får to ugers obligato-

risk brobygning i 10. klasse. Der er endvidere mulighed for, at eleven ud 

over den obligatoriske brobygning på to uger kan deltage i op til fire 

ugers frivillig brobygning til erhvervsrettet ungdomsuddannelse eller i 

kombinationer af brobygning til erhvervsrettet ungdomsuddannelse og 

ulønnet praktik med et uddannelsesperspektiv. 

 

I den obligatoriske brobygningsperiode er der ikke fuld finansiering af 

10. klasse, når eleven er i obligatorisk brobygning. I de uger, hvor eleven 

deltager i frivillig brobygning, sker der ikke en reduceret finansiering af 

10. klasse. Alt i alt sikrer aftalen om 10. klasse en bedre udnyttelse af de 

økonomiske ressourcer. 

 

Med de forestående ændringer af 10. klasse og reformen af de erhvervs-

rettede ungdomsuddannelser ”Ungdomsuddannelse til alle” vurderes det, 
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at behovet for brobygningsforløb på 40 uger, som fx det omtalte NUC-

10 forløb, ikke længere synes at være til stede.  Her tænkes ikke mindst 

på de nye overskuelige og fleksible indgange på de erhvervsrettede ung-

domsuddannelser, der er imødekommende i forhold til elevers forskellige 

behov, herunder elever med behov for yderligere afklaring af uddannel-

sesvalg. 

  

Jeg har derfor ikke til hensigt at udarbejde lovforslagene om 10. klasse og 

vejledning således, at den model, der praktiseres på EUC-Lolland, kan 

fortsætte efter 1. august 2008.  

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bertel Haarder 


